
 

Об утверждении организационно – 
территориальной схемы проведения 

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школь-

ников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 18 но-

ября 2013 г. № 1252, приказом Министерства образования и науки Пермского 

края от 21 августа 2019 г. № СЭД-26-01-06-774 «О проведении всероссийской 

олимпиады школьников в Пермском крае в 2019-2020 учебном году», в целях эф-

фективного организационно-методического обеспечения подготовки и проведе-

ния муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1.состав Оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школь-

ников (приложение 1); 

1.2. состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение 2); 

1.3. схему проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школь-

ников (приложение 3). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Е.Ф. Реутову. 

 

 

Начальник управления                                                                          И.А.Панькова 

 

14.10.2019 01-03/187 

Реутова Е.Ф. т. 41308 

 



 

Приложение 1 к приказу 

управления образования 

от 14.10.2019 г. № 01-03/187 

 

 

Состав Оргкомитета 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

 

1. Реутова Е.Ф., заместитель начальника управления образования, председа-

тель Оргкомитета; 

2. Питкина В.Н., директор МБУ ДПО «Информационно-методический 

центр» г. Горнозаводска, заместитель председателя Оргкомитета; 

3. Мякотникова Р.Н., методист МБУ ДПО «Информационно-методический 

центр» г. Горнозаводска, секретарь Оргкомитета; 

4. Лобанкова Р.А., заместитель директора МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозавод-

ска; 

5. Тюрнина Т.П., заместитель директора МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозавод-

ска. 

 

 

 

 
Приложение 2 к приказу 

управления образования 

от 14.10.2019г. № 01-03/187 

 

 

Состав членов предметного жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
  

Предмет Ф.И. О. педагога ОУ 

Английский 

язык 

Александрова Т.Н. 

(председатель жюри) 

МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Ермакова Л.Г. МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Борисова Е.А. МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

Информатика Мусихина Н.В. 

(председатель жюри) 

МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Сухоруков В.А.  МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Коваль Т.А.  МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

ОБЖ Новикова О.М.  

(председатель жюри) 

МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Окулов А.И. МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

Аллиулов Е.Р. МАОУ «СОШ» п. Пашия  

Обществознание Казакова Л.М.  

(председатель жюри) 

МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Слободина Г.В. МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

Мясникова Е.В. МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

Кошкова И.С. МАОУ «СОШ» п. Пашия 

Худилова О.Ю. МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Окулов А.И.  МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

Экология  Юркова С.К. МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 



 

(председатель жюри) 

Ярославцева Ф.М. МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Торина Е.В. МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска  

Математика Данько Т.А. (председатель жюри) МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

Батураева Е.А. МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

Шатунова А.С. МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

Чубукова Т.И. МАОУ «СОШ» п. Пашия 

Чазова З.Ю. МАОУ «СОШ№ 3» г. Горнозаводска 

Шакурова И.В. МАОУ «СОШ№ 3» г. Горнозаводска  

Данилова Н.Е. МАОУ «СОШ№ 3» г. Горнозаводска 

Коваль Т.А. МАОУ «СОШ№ 3» г. Горнозаводска 

Тарасова Т.В. МАОУ «СОШ» п. Кусье-

Александровский 

История  Слободина Г.В.  

(председатель жюри) 

МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Кошкова И.С. МАОУ «СОШ» п. Пашия  

Мясникова Е.В. МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

Окулов А.И. МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

Казакова Л.М. МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Технология  Максимова И.А.  

(председатель жюри) 

МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Новикова Н.А. МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

Молокова Е.А. МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Физика Петрова Е.Ю.  

(председатель жюри) 

МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Сухоруков В.А. МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Медведева А.С. МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

Спицына И.Б. МАОУ «СОШ» п. Пашия 

Французский 

язык 

Кислицына С.В.  

(председатель жюри) 

МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

Гоголева Т.А. МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

Немецкий язык Бологова Т.А.  

(председатель жюри) 

МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

Морковина И.И. МАОУ «СОШ№ 3» г. Горнозаводска 

МХК Ахмадеева О.Н.  

(председатель жюри) 

МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

Смельтер Е.В. МАОУ «СОШ» п. Пашия 

Михейчик И.А.  МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

Физкультура Волкова Ю.Б.  

(председатель жюри) 

МАОУ «СОШ№ 3» г. Горнозаводска 

Новикова О.М. МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Шевелева Н.Х. МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска  

Коновалова М.В. МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Черняк Н.В. МАОУ «СОШ» п. Пашия 

Подкуйко О.Ю. МАОУ «СОШ» п. Пашия 

Биология Ярославцева Ф.М.  

(председатель жюри) 

МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска  

Юркова С.К. МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

Торина Е.В. МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Литература  Меркурьева Т.В. 

(председатель жюри) 

МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска  

Ошуркова Л.П. МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

Овчинникова Н.М. МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

Лыскова С.В. МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Кошкова В.Н. МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 



 

Маленьких Е.Е. МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Анисимова Г.В. МАОУ «СОШ» п. Пашия 

Филатова Л.Н. МАОУ «СОШ» п. Пашия 

Нехаева Г.У. МАОУ «СОШ» п. Пашия 

Кокорина О.Б. МАОУ «СОШ» п. Пашия 

Лесничина Е.Л. МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Красильникова И.Г. МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска  

Франко А.А. МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

Право   Мясникова Е.В.  

(председатель жюри) 

МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

Слободина Г.В. МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Лопатюк Т.А. МБОУ СОШ п. Сараны  

Худилова О.Ю. МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Казакова Л.М. МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

География  Волкова М.А.  

(председатель жюри) 

МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

Киреева Е.В МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Каримова Е.В.  МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Теплоухова А.А. МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

Игошева Н.Л. МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

Рябчикова Е.А. МАОУ «СОШ» п. Пашия 

Русский язык Лесничина Е.Л.  

(председатель жюри) 

МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска  

Овчинникова Н.М. МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска  

Ошуркова Л.П. МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска  

Франко А.А. МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

Меркурьева Т.В. МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

Красильникова И.Г. МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Лыскова С.В. МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Кошкова В.Н. МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Маленьких Е.Е. МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Филатова Л.Н. МАОУ «СОШ» п. Пашия 

Анисимова Г.В. МАОУ «СОШ» п. Пашия 

Нечаева Г.У. МАОУ «СОШ» п. Пашия 

Кокорина О.Б. МАОУ «СОШ» п. Пашия 

Химия  Синявина Н.А.  

(председатель жюри) 

МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

Ярославцева Ф.М. МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Полякова А.И. МАОУ «СОШ» п. Пашия 

Экономика Лопатюк Т.А.  

(председатель жюри) 

МБОУ СОШ п. Сараны 

Казакова Л.М. МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Мясникова Е.В. МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

Астрономия Сухоруков В.А.  

(председатель жюри) 

МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Спицына И.Б. МАОУ «СОШ» п. Пашия 

Медведева А.С. МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

 



 

Приложение 3 к приказу 

управления образования 

от 14.10.2019 г. № 01-03/187 

 

 

Схема проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

Олимпиада 

(предмет) 

Сроки 

проведения 

Время 

про-

веде-

ния 

Место 

проведения 

Учащи-

еся, 

классы 

Ответственный 

Французский  

язык  

11 ноября 2019 г  

 

11 ноября  13.00 МАОУ «СОШ 

№ 1» г. Горноза-

водска 

7-11 Заместитель ди-

ректора по учеб-

ной части 

Лобанкова Р.А. 

Математика 12  ноября 13.00 МАОУ «СОШ 

№ 1» г. Горноза-

водска 

7-11 Заместитель ди-

ректора по учеб-

ной части 

Лобанкова Р.А. 

Литература 13 ноября  13.00 МАОУ «СОШ 

№ 1» г. Горноза-

водска 

7-11 Заместитель ди-

ректора по учеб-

ной части 

Лобанкова Р.А. 

Физкультура 16 ноября 

(теоретиче-

ский/практи

ческий тур) 

11.00 МАОУ «СОШ 

№ 3» г. Горноза-

водска 

7-11 Заместитель ди-

ректора по учеб-

ной части  

Тюрнина Т.П. 

Химия  18 ноября 13.00 МАОУ «СОШ 

№ 3» г. Горноза-

водска 

7-11 Заместитель ди-

ректора по учеб-

ной части  

Тюрнина Т.П. 

Астрономия 19 ноября  13.00 МАОУ «СОШ 

№ 3» г. Горноза-

водска 

10-11 Заместитель ди-

ректора по учеб-

ной части  

Тюрнина Т.П. 

Биология 21 ноября  13.00 МАОУ «СОШ 

№ 3» г. Горноза-

водска 

8-11 Заместитель ди-

ректора по учеб-

ной части  

Тюрнина Т.П. 

Право 22 ноября 13.00 МАОУ «СОШ 

№ 3» г. Горноза-

водска 

7-11 Заместитель ди-

ректора по учеб-

ной части  
Тюрнина Т.П. 

Немецкий  

язык 
25 ноября 13.00 МАОУ «СОШ 

№ 1» г. Горноза-

водска 

7-11 Заместитель ди-

ректора по учеб-

ной части  

Лобанкова Р.А. 

МХК 26 ноября  13.00 МАОУ «СОШ 

№ 1» г. Горноза-

водска 

7-11 Заместитель ди-

ректора по учеб-

ной части  

Лобанкова Р.А. 



 

Физика 27 ноября 13.00 МАОУ «СОШ 

№ 3» г. Горноза-

водска 

7-11 Заместитель ди-

ректора по учеб-

ной части  

Тюрнина Т.П.  

Технология 28 ноября 

(теоретиче-

ский и 

практиче-

ский тур/ 

защита про-

ектов) 

13.00 МАОУ «СОШ 

№ 3» г. Горноза-

водска 

7-11 Заместитель ди-

ректора по учеб-

ной части  

Тюрнина Т.П. 

Экономика 30 ноября 13.00 МАОУ «СОШ 

№ 3» г. Горноза-

водска 

7 -11 Заместитель ди-

ректора по учеб-

ной части 

Лобанкова Р.А. 

История  05 декабря  13.00 МАОУ «СОШ 

№ 3» г. Горноза-

водска 

7-11 Заместитель ди-

ректора по учеб-

ной части  

Тюрнина Т.П. 

Экология 06 декабря  13.00 МАОУ «СОШ 

№ 3» г. Горноза-

водска 

7-11 Заместитель ди-

ректора по учеб-

ной части 

Тюрнина Т.П.. 

Обществознание 09 декабря 13.00 МАОУ «СОШ 

№ 1» г. Горноза-

водска 

7-11 Заместитель ди-

ректора по учеб-

ной части  

Лобанкова Р.А. 

География  10 декабря 13.00 МАОУ «СОШ 

№ 1» г. Горноза-

водска 

7-11 Заместитель ди-

ректора по учеб-

ной части  

Лобанкова Р.А 

Русский язык 11 декабря 13.00 МАОУ «СОШ 

№ 3» г. Горноза-

водска 

7-11 Заместитель ди-

ректора по учеб-

ной части 

Тюрнина Т.П.. 

ОБЖ 14 декабря 13.00 МАОУ «СОШ 

№ 3» г. Горноза-

водска 

7-11 Заместитель ди-

ректора по учеб-

ной части 

Тюрнина Т.П.. 

Информатика 16 - 18  

декабря  

13.00 МАОУ «СОШ 

№ 3» г. Горноза-

водска 

7-11 Заместитель ди-

ректора по учеб-

ной части  

Тюрнина Т.П. 

 


